
 
Comune di Rimini 

Settore Politiche Giovanili e Servizi Educativi 
Determinazione Dirigenziale n. 617 del 05/05/2014  

 
Centro di responsabilità 10 

            Centro di costo  0106                                    Pratica n.3176049  
 
 

OGGETTO : Accordo fra la regione Emilia Romagna e il Dipartimento della Gioventù : “Giovani 
Evoluti E Consapevoli 2 – GECO 2”. Attuazione del progetto “Sviluppo dei Centri e degli spazi di 
aggregazione giovanile”.  
Approvazione esito del Bando “Writing urbano” finalizzato ad incentivare la creatività dei giovani 
nel campo delle espressioni artistiche murali. 
 

IL DIRIGENTE 
RICHIAMATE : 
 
- la deliberazione di  G.C. 198 del 06 agosto 2013 che approva il PEG per l’anno 2013 ed 
assegna ai Dirigenti per il biennio 2014/15 le risorse relative alle spese di locazione di immobili e 
di somministrazione di beni e servizi di cui alla deroga contenuta nell’articolo 42, secondo 
comma, lettera a) del D. Lgs. 267/2000 nei limiti dello stanziamento dell’anno 2013; 
  
- la propria precedente determinazione n. 1557 del 14 novembre 2013 con la quale si è dato 
avvio al progetto  “Sviluppo dei Centri e degli spazi di aggregazione giovanile” finanziato per il 
95% dalla Regione Emilia Romagna nell’ambito dell’ Accordo fra la regione Emilia Romagna e il 
Dipartimento della Gioventù : “Giovani Evoluti E Consapevoli 2 – GECO 2”; 
 
- la propria precedente Determinazione n. 284 del 26 febbraio 2014 con la quale, in esecuzione 
della Determinazione sopra richiamata è stato approvato il progetto denominato “Writing urbano” 
che prevedeva l’emanazione di un Bando pubblico rivolto ai giovani  finalizzato ad incentivare la 
creatività dei giovani nel campo delle espressioni artistiche murali mediante la corresponsione di 
12 premi di 500,00 euro ciascuno e la possibilità di realizzare l’opera su una superficie muraria 
messa a disposizione dal Comune; 
 
DATO atto che : 
 
- il Bando è stato pubblicato sul sito internet del Comune dal 28 marzo al 22 aprile 2014; 
 
- entro il termine previsto ( ore 12,00 del 22 aprile 2014 ) sono state presentate da parte di 

soggetti singoli e Associazioni n. 15 progetti; 
 

- con Determinazione Dirigenziale n. 596 del 29 aprile 2014 è stata nominata una apposita 
Commissione giudicatrice per individuare i vincitori del Bando; 

 
VISTI gli esiti dei lavori della Commissione contenuti nel Verbale allegato n.1, parte integrante 
della presente Determinazione; 
 
RITENUTO necessario approvare i lavori della Commissione giudicatrice nonché la graduatoria 
dei vincitori del Bando al fine di liquidare i premi stabiliti con la precedente DD 284/2014, così 
come formulata nell’allegato 2 alla presente Determinazione di cui costituisce parte integrante; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare i lavori della Commissione giudicatrice del Bando relativo al progetto 
“Writing urbano” come formulati nel Verbale allegato 1 parte integrante della presente 
Determinazione;  
 
2. di stabilire che i vincitori dei premi di 500,00 euro cadauno sono i soggetti elencati 
nell’allegato 2, parte integrante della presente Determinazione;  

 



3. di dare atto che la somma di €. 6.000,00 risulta già impegnata al Residui Passivi Cap. 
12960 Bilancio 2013 denominato “ Spese per l’attivazione di progetti nell’ambito dell’accordo 
GECO 2 – Trasferimenti” giusto impegno 13/2913 – 1 (D.D. 284/2014); 
 
 

4. di dare atto che i beneficiari verranno iscritti all’Albo istituito ai sensi dell’art. 1 del DPR 
118/2000; 
 

5. di provvedere al pagamento con mandato emesso dalla Ragioneria Generale previa 
liquidazione del Dirigente ai sensi dell’art. 13 del vigente regolamento di contabilità dietro 
presentazione di note contabili non soggette alla ritenuta di cui all’art. 30 del DPR n. 600/73 
giusta Ris. Min. n.8/1251 del 28/10/1976 e non rilevanti ai fini IVA ai sensi dell’art 2 e 4 del DPR 
633/72; 

 
 

6. di dare atto che responsabile del procedimento è Dott. Bruno Borghini Dirigente del Settore 
Politiche giovanili e servizi educativi. 

 
                                                                                                                                   IL DIRIGENTE 

                   Dott. Bruno Borghini 


